
 

 
想いを形に、「おいしい」でつながる。 

マックスバリュ東海株式会社 
〒435-0042 静岡県浜松市中央区篠ケ瀬町 1295 番地 1 
URL https://www.mv-tokai.co.jp 

【お問い合わせ先】 

 戦略部 広報・IR・社会貢献グループ   

ＴＥＬ ０５３－５８１－７０９９ 

２ ０ ２ ４ 年 ５ 月 １ ３ 日 
マックスバリュ東海株式会社 

 

マックスバリュ静岡丸子店 
５月１８日（土）リフレッシュオープン 

 
 

 マックスバリュ東海株式会社（本社:静岡県浜松市中央区/代表取締役社長:作道 政昭）は、

５月１８日（土）午前７時に、マックスバリュ静岡丸子店をリフレッシュオープンいたしま

すので、ご案内申しあげます。 

 

同店は、開店して以来、多くのお客さまにご愛顧いただいております。このたび、“地

域密着で、お客さまがおいしさとお買物の楽しさを感じられる店”をコンセプトに、売

場、設備を刷新し、お客さまに愛される店舗の構築を目指してまいります。 

 

生まれ変わったマックスバリュ静岡丸子店では、じもの商品（地域商品）をさらに強化

し、季節感のある売場展開はもちろん、普段使いの商品からこだわりの商品まで、お客さ

まの多様なニーズに応じた商品を提供いたします。加えて、健康的な食生活を提案する

「ちゃんとごはん」による商品提案、メニュー提案に注力し、お客さまの普段の生活をよ

り豊かにする、地域になくてはならない店舗を目指してまいります。 

 

  

店 舗 名 ： マックスバリュ静岡丸子（しずおかまりこ）店 

住 所 ： 静岡県静岡市駿河区北丸子１-１-５ 

電 話 番 号 ： ０５４－２５６－２２９０ 

開 店 日 ： ２０２４年５月１８日（土）７時開店 

営 業 時 間 ： ２４時間営業 

駐 車 台 数 ： １７３台 

直 営 売 場 面 積 ： １,９４５㎡ 

店 長 ： 鹿間 友彰（しかま ともあき） 

従 業 員 数 ： ４９名（８時間換算人員／うち正社員８名） 

店舗概要 



 

 
想いを形に、「おいしい」でつながる。 

マックスバリュ東海株式会社 
〒435-0042 静岡県浜松市中央区篠ケ瀬町 1295 番地 1 
URL https://www.mv-tokai.co.jp 

【お問い合わせ先】 

 戦略部 広報・IR・社会貢献グループ   

ＴＥＬ ０５３－５８１－７０９９ 

 

 

 

【「じもの」商品の拡充】 

地場野菜や地域の銘産品などを集めた「じも

の」コーナーを充実させ、地域の生産者さまにご

協力いただき、新鮮な野菜・果物をお届けしま

す。加えて、じものコーナー内に、静岡県が認定

する農産物「頂（いただき）」商品を紹介・販売

するコーナーを当社で初めて新設いたします。地

元漁港の新鮮なお魚、県内で育った安全・安心な

豚肉をはじめ、地元工場で生産された加工品など

地元商品を多数品揃えいたします。 

 

 

 

【店内加工で「おいしい」商品のご提供】 

デリカ売場では、昼食や夕食の時間帯に合わせ

て出来たての商品をタイムリーにご提供するとと

もに、お弁当、サラダ、冷惣菜やお寿司などの品

揃えを拡充いたします。また、じもの食材を使用

した商品も充実させてまいります。小容量など買

いやすい量での品揃えの充実を図ってまいりま

す。 

 

 

 

【多様なニーズに対応した商品】 

簡便・即食・時短などに対応する半調理品やレ

トルト商品、冷凍食品を拡充いたします。加えて

“本物の味”をご家庭で楽しめる冷凍食品なども

ご提案してまいります。また、健康を意識した食

材や商品のご提案など、お客さまのニーズに対応

した商品の充実を図ってまいります。そのほか、

欲しい量を欲しい分だけご購入できるよう、小容

量や食べきりサイズの充実を図ってまいります。 

 

店舗の特徴 

（画像は全てイメージとなります） 



 

 
想いを形に、「おいしい」でつながる。 

マックスバリュ東海株式会社 
〒435-0042 静岡県浜松市中央区篠ケ瀬町 1295 番地 1 
URL https://www.mv-tokai.co.jp 

【お問い合わせ先】 

 戦略部 広報・IR・社会貢献グループ   

ＴＥＬ ０５３－５８１－７０９９ 

【「じもの」の取組み】 

当社では、地場野菜や地域の銘産品など「じもの」商品を充実させ「地産地消」を推進

するとともに、地域の「じもの」を当社展開エリアにてご紹介し、「地産域消」に繋げて

おります。また、地域密着経営推進の取組みの一つとして、ありがとうキャンペーンを実

施しております。各地域にゆかりのある商品の販売を通じて、地域活性化を図ることを目

的に、各キャンペーンの売上の一部を各事業にご活用いただいております。 

 

 

 

 

 

 

【「ちゃんとごはん」の取組み】 

当社では、お客さまが健康でいきいきとした生活を送っていただくため、バランスの良い

食事、すなわち“ ちゃんとごはんを食べる”ことを知っていただく取組みを「ちゃんとご

はん」と呼んでおります。健康的な食生活のご提案や、食事バランスを考慮したお弁当や惣

菜の紹介などに取り組んでおります。 

 

ちゃんとごはんレシピ：https://www.mv-tokai.co.jp/recipe-search/ 

ちゃんとごはん通信：https://www.mv-tokai.co.jp/cg-tsushin/ 

ちゃんとごはん ONLINESTUDIO（YouTube チャンネル）： 

https://www.youtube.com/c/ONLINESTUDIO_mvtokai 

 

 

 

 

 

 

【トップバリュ】 

イオンのプライベートブランド「トップバリュ」をおすすめしております。環境に配慮

した商品、健康をサポートする商品、簡便・時短に対応する商品、お買い求めいただきや

すい商品など、お客さま視点で開発された商品を豊富に取り揃えてまいります。また、

「トップバリュ」ブランドを掲げた「じもの」の開発にも力を入れています。 

 

 

 

 

 


